[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2013г.                                                                    № 211
О  рассмотрении итогов исполнения бюджета

Муниципального образования Понизовского

сельского поселения Руднянского района

Смоленской  области за 9 месяцев 2013 года.

Заслушав информацию, представленную администрацией Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области « О рассмотрении итогов исполнения бюджета муниципального образования за 1полугодие 2013 года», Совет депутатов Понизовского поселения

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению результаты исполнения бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения  Руднянского района  Смоленской  области за 9 месяцев 2013 года:

- по общему объему доходов бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области в сумме 3466865,13 рублей;

-по общему объему расходов бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области в сумме 2844602,04 рублей.

        -профицит бюджета в сумме 622263,09 рублей.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Руднянский голос».

И.о. главы муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской  области                                Т.В. Брагина

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я         З А П И С К А

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Понизовского сельского поселения  Руднянского района Смоленской  области

за 9 месяцев  2013 года.

ДОХОДЫ

За 9 месяцев 2013 года в бюджет поселения поступило доходов – 3466,9 тыс. руб. или 67,1 % годовых бюджетных назначений (план  5162,1 тыс. руб.)

Из общей суммы полученных доходов дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ составили – 2196,0 тыс. руб. рублей при плане   3101,4 тыс. рублей ( 71 %).

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях. где отсутствуют военные комиссариаты составили -132,6 тыс. рублей при плане 132,6 тыс. рублей т.е. 100 %.
Иные межбюджетные трансферты составили 194,0 тыс. руб. при плане 194,0 тыс. руб. или 100%.в т. ч. водные объекты – 55,0 тыс. руб. и наказы избирателей 139,0 тыс. руб.
Поступление собственных доходов оценивается в сумме – 609,3 тыс. руб. рублей или 48,6 % к утвержденному годовому плану 1253,9 тыс. руб.

Поступления налоговых доходов за 9 месяцев  2013 года составили по видам :

-Налог на доходы физических лиц – 281,4 тыс. рублей

-Единый с/х налог – 28,9 тыс. рублей

-Налог на имущество физических лиц – 6,6 тыс. рублей

-Земельный налог – 197,7 тыс. рублей

-Доход от собственности – 62,7 тыс. рублей

-Платные услуги – 5,8 тыс. руб.

-Прочие неналоговые доходы – 26,1 тыс. руб.

Основным налогом доходной части является  налог на доходы физических лиц, его удельный  вес  составляет 46,2 %.
Отклонения 2013 года к 2012 году по доходам составляет (3466,9-2958,5) + 508,3тыс. руб.
РАСХОДЫ

Расходы поселения за 9 месяцев  2013 года составили  2844,6 тыс.  рублей 55,1 %.к годовому плану   5162,1 тыс. рублей.

0100 – Общегосударственные вопросы

В бюджете на 2013 год запланировано:

- расходы на функционирование высшего должностного лица (1 чел.) план на 2013 год  418,2 тыс. руб. исполнено 297,7 тыс. руб. ( 71,2 %)

Расходы на функционирование администрации составили – 1850,8 тыс. руб. 65,0 % к плану 2808,0 тыс. руб. в  т. ч. заработная плата (9 чел.) 853,7тыс. руб. при плане 1361,9тыс. руб. или 62,6%. из них  мун. служащие

(2 чел.) 251,5 тыс. руб. при плане 350,9 тыс. руб. исполнено 71,6%.
На функционирование представительного органа государственной власти и местного самоуправления  план 49,8 тыс. руб. расходы составили 48,3 тыс. руб. или  97 %.

0200 – Национальная оборона

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, запланировано – 132,6 тыс. руб. исполнено 46,1 тыс. руб. – 34,8 %

0400 Национальная экономика

Национальная экономика 506,0 в т. ч:

- МЦП «Развитие и поддержка малого предпринимательства»

0,5 тыс. руб. исполнено 0,0 тыс. руб.

- Дорожное хозяйство 450,5 тыс. руб.  исполнено 0,5 тыс. руб.

- Водное хозяйство  55,0 тыс. руб. исполнено 55,0 тыс. руб.

                   0500 Жилищно-коммунальное хозяйство

При годовом плане – 1635,5 тыс. руб.  расходы 838,9 тыс. руб.51,2%.

в т. ч.:.

 -Жилищное хозяйство план  99,0 тыс. руб., исполнено 99,0 тыс. руб.или 100%.

- коммунального хозяйства план 504,1 тыс. руб. исполнено 394,3 тыс. руб.78,2 %

-благоустройство – план 1032,3 тыс. руб. факт 345,7 тыс. руб.34,0 %.
                                  1000 Социальная политика

Пенсионное обеспечение  план 45,0 тыс. руб. факт 38,0 тыс. руб. 84,4 % в т.ч.:
-Пособие по  социальной помощи населению 5,0 тыс.  при плане 5,0 тыс. руб.100%.

- Пенсионное обеспечение план 40,0тыс. руб.,исполнено 33,0 тыс. руб.82,5 %.

1100  Иные межбюджетные  трансферты

План 30,6 тыс. руб. факт -15,3 тыс.руб.50%.
Отклонения 2013 года к 2012 году по расходам составляет -124,2 тыс. руб.

Данные

об исполнении бюджета Понизовского сельского поселения Руднянского района  Смоленской  области 9 месяцев 2013г. года

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Код

бюджетной

классификации
	Наименование групп,

 подгрупп и статей доходов
	План

2013 года
	Факт

2013года

за 9 месяцев
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1253,9
	609,2
	48,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	425,7
	281,4
	66,1

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	425,7
	281,4
	66,1

	1 05 03000 01 1000 110
	С/х налог
	56,6
	28,9
	51

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	711,7
	204,3
	28,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	18,1
	6,6
	36,4

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	292,6
	193,8
	66,1

	1 06 06023 10 0000

110
	Земельный налог
	401,0
	3,9
	1

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	59,9
	62,7
	104,6

	1 11 05011 01 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на  заключение договоров
	59,9
	62,7
	104,6

	117 010501 00000 180
	прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	113 000000 0000

000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	0
	31,9
	0

	1 13 01995 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг
	0
	5,8
	0

	113 02995 10 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	0
	26,1
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3908,2
	2857,6
	73,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов

Государственных внебюджетных фондов
	3908,2
	1702,2
	43,5

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3101,4
	2196,0
	70,8

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	3101,4
	2196,0
	70,8

	2 02 00300 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	132,6
	132,6
	100

	2 02 03015 10

000 151
	Субвенции бюджетам поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	132,6
	132,6
	100

	2 02 04000 00 0000 000
	Межбюджетные трансферты
	194,0
	194
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	139,0
	139,0
	        100

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты. Передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	55,0
	55,0
	        100

	2 02 02000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований ( межбюджетные субсидии)
	480,2
	335,0
	        69,7

	2 02 02999 10 0004 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	480,2
	335,0
	         69,7

	Всего доходов
	5162,1
	3466,8
	67,1

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Код
	Наименование разделов,

подразделов
	План 2013года
	Факт 2013 года

за 9 месяцев .
	% к году

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2808,0
	1850,8
	65,9

	в том числе:

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	418,2
	297,7
	71,1

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	49,8
	48,3
	96,9

	0104
	Функционирование местных администраций
	2305,0
	1491,1
	64,6

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового

(финансово- бюджетного) надзора
	13,7
	13,7
	100

	0111
	Резервные фонды
	20,0
	0,0
	0

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	1,2
	0,0
	0

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	132,6
	46,1
	34,7

	0400
	Национальная экономика
	506,0
	55,4
	10,9

	0406
	Водное хозяйство
	55,0
	55,0
	100

	0409
	Дорожное хозяйство
	450,5
	0,5
	0,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,5
	0,0
	0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1635,4
	838,9
	51,2

	в том числе:

	0501
	Жилищное хозяйство
	99,0
	99,0
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	504,1
	394,2
	78,1

	0503
	Благоустройство
	1032,3
	345,7
	33,4

	1000
	Социальная политика
	45,0
	38,0
	84,4

	1001
	Пенсионное обеспечение
	40,0
	33,0
	82,5

	1003
	Пособия по социальной помощи населению
	5,0
	5,0
	100

	1101
	Межбюджетные трансферты
	30,6
	15,3
	50

	Итого расходы
	5162,1
	2844,6
	55,1

    ИСПОЛНЕНИЕ СОРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

	               КБК
	Запланировано
	Исполнено

	913 0111 0700500 880 290
	25,0
	5,0